UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2025

                                                 QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung Điều lệ Kỳ thi Olympic truyền thống 10-3

tỉnh Đắk Lắk năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Công văn số 1422/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 04/9/2024 của Sở

GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024 -

2025;

Căn cứ Quyết định số 1119/QĐ-SGDĐT ngày 20/11/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Điều lệ Kỳ thi Olympic truyền thống 10-3 tỉnh

Đắk Lắk năm 2025;

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường

xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung điểm 2, mục IV Điều lệ Kỳ thi Olympic truyền

thống 10-3 tỉnh Đắk Lắk năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 1119/QĐ-

SGDĐT ngày 20/11/2024 của Sở GDĐT như sau:

“2. Giải thưởng

- Ban Tổ chức trao tặng cờ lưu niệm cho thủ khoa và nhất môn; trao tặng huy

chương Vàng, Bạc, Đồng cho học sinh ở mỗi môn tại Kỳ thi. Giám đốc Sở GDĐT

tặng Giấy khen cho học sinh đoạt huy chương Vàng, Bạc, Đồng tại Kỳ thi Olympic

truyền thống 10-3.

- Huy chương Vàng, Bạc, Đồng được trao cho các học sinh đạt điểm cao nhất

của mỗi bộ môn và không xét đồng hạng. Tùy điều kiện kinh phí, học sinh được

trao tặng huy chương có thể nhận thêm quà tặng do Ban Tổ chức quyết định.

- Cơ cấu giải như sau: Tổng số giải không vượt quá 55% tổng số học sinh dự

thi với cơ cấu như sau:

+ Huy chương Vàng: Tối đa 15% học sinh đạt điểm cao nhất trong tổng số

học sinh dự thi.

+ Huy chương Bạc: Tối đa 20% học sinh đạt điểm kế tiếp trong tổng số học

sinh dự thi.

+ Huy chương Đồng: Tối đa 20% học sinh đạt điểm kế tiếp trong tổng số học

sinh dự thi (riêng môn Tiếng Pháp không quá 30%).

-  Ban Tổ chức không xếp hạng toàn đoàn chung mà chỉ xếp hạng theo từng

bộ môn.

- Các học sinh còn lại sẽ được Giám đốc Sở GDĐT cấp Giấy chứng nhận tham

dự Kỳ thi.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn

nghiệp vụ thuộc Sở GDĐT, Ban Tổ chức Kỳ thi; Hiệu trưởng các trường trung học

phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học và các học sinh tham gia Kỳ thi chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.(TH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2025-02-27T09:04:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T09:27:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T09:27:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T09:28:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!